



MINISTERSTWO TRANSPORTU,
BUDOWNICTWA i GOSPODARKI MORSKIEJ
Państwowa Komisja Badania Wypadków Lotniczych

Dot. zdarzenia nr: 764/12

UCHWAŁA

Państwowej Komisji Badania Wypadków Lotniczych, w składzie:

Przewodniczący posiedzenia

Przewodniczący Komisji: dr inż. Maciej Lasek

Sekretarz Komisji: mgr Agata Kaczyńska

Członek Komisji: mgr Tomasz Kuchciński

Członek Komisji: mgr inż. Edward Łojek

Członek Komisji: mgr inż. Waldemar Targalski

Członek Komisji: dr inż. Stanisław Żurkowski

W dniu 11 lipca 2012 r., podczas posiedzenia Komisja rozpatrywała przedstawione przez użytkownika informacje o okolicznościach zaistnienia zdarzenia lotniczego spadochronu PD 300, które wydarzyło się w dniu 7 lipca 2012 r., na lotnisku Radawiec.

Przebieg i okoliczności zdarzenia:

Uczeń-skoczek wykonywał swój 2 skok w życiu. Skok był wykonany z wysokości 1000 m na zadanie A/I/1. Uczeń-skoczek w trakcie otwierania się spadochronu uniósł prawą rękę w górę co spowodowało jej zaczepienie o linki. Czasza spadochronu głównego weszła w obroty. Uczeń wyszarpnął rękę z linek, a następnie wyczepił czaszę główną i otworzył spadochron zapasowy. Następnie wylądował na polu w pobliżu lotniska nie odnosząc obrażeń.

Działając na podstawie ustawy z dnia 3 lipca 2002 r. Prawo lotnicze (Dz. U. z 2006 r., Nr 100, poz. 696 z zm.), Państwowa Komisja Badania Wypadków Lotniczych uznała informacje zawarte w zgłoszeniu za wystarczające do zakończenia badania i uznała, iż:

Przyczyną incydentu lotniczego było:

niezamierzone przyjęcie nieprawidłowego ułożenia ciała podczas oddzielania się od samolotu co doprowadziło do zaburzenia procesu otwarcia czaszy spadochronu głównego.

Komisja zaakceptowała działania profilaktyczne podjęte przez organizatora skoków:

- omówienie ze skoczkami przyczyny zaistnienia zdarzenia;
- przeprowadzenie dodatkowego treningu naziemnego w zakresie oddzielania się od samolotu.

Komisja nie formułowała **zaleceń dotyczących bezpieczeństwa**.

Podpisy Komisji

Przewodniczący posiedzenia Maciej Lasek:

Sekretarz Komisji Agata Kaczyńska:

Członek Komisji Tomasz Kuchciński:

Członek Komisji Edward Łojek:

Członek Komisji Waldemar Targalski:

Członek Komisji Stanisław Żurkowski: